回 覧                     2024 年 7 月 30 日

自治会員の皆様               松風台自治会 会館運営部

自治会館玄関ドアの開錠・施錠についてお願い

日頃より自治会館利用ルールの順守や簡易清掃などにご協力いただき、ありが

とうございます。

先般、自治会館玄関ドア鍵の閉め忘れと一時、鍵の所在が不明になるなどの事例

がありました。

会館利用者の皆様には、防犯上の観点からも、今一度玄関ドアの開錠・施錠に関

して、ご注意、ご確認をしていただくよう改めてお願いします。

◎入館・退館時には次のことにご注意ください。

〇開錠した時：鍵は所定の置き場所（班長ボックス上部のキーボックス）に置く。

〇退館時：まだ活動中の利用者がいれば、声掛けをして退館する。

〇施錠する時：なるべく複数人で施錠と玄関横の暗証番号付きキーボックスへ

の投函を確認する。

自治会館を安全・安心に利用できますよう、皆様のご理解ご協力をお願いします。

                                以上